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طالبان پیشنهاد آتش‌بس 3 ماهه
رئیس‌جمهور افغانستان را نپذیرفت

گروه تروریستی طالبان پیشنهاد آتش‌بس سه 
ماهه رئیس‌جمهوری افغانستان را رد کرد.

»اشرف غنی‌ احمدزی« رئیس‌جمهور افغانستان عصر 
یکشنبه به طالبان یک آتش‌بس سه ماهه را پیشنهاد داده 
بود. این آتش‌بس از روز عید قربان)فردا( آغاز می‌شد و تا 
روز 29 آبان یعنی روز تولد پیامبر)ص( ادامه می‌یافت.

اما، روز یکشنبه همزمان با پخش خبر فوق، این 

خبر نیز از افغانستان مخابره شد که طالبان، پذیرش 
آتش‌بس را به آزادی 1000 عضو خود از زندان‌های 
دولت افغانستان مشروط کرده است. هرچند که برآورده 
کردن این شرط، بعید به نظر می‌رسید و دولت کابل 
خودش را در شرایط سختی می‌یافت، ولی »هیبت‌الله 
آخوندزاده« رهبر طالبان، منتظر نماند و دیروز پیشنهاد 

آتش‌بس را رد کرد.

آغازخروج غیرنظامیان از ادلب
در آستانه عملیات ارتش برای آزادسازی این شهر

غیر نظامیان ساکن »ادلب« در آستانه شروع 
عملیات ارتش سوریه، خروج خود را از این شهر و 

استان ادلب آغاز کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، ظهر دیروز گذرگاه 
»ابوالظهور« در شرق شهر ادلب باز شد وغیر نظامیان 
از مناطق تحت‌اشغال گروه تروریستی »جبهه النصره«، 

به سمت مناطق تحت تسلط دولت سوریه سرازیر شدند.
استان ادلب، تنها استان سوریه است که پس از پیشروی 

سال‌های اخیر ارتش سوریه، هنوز در‌اشغال گروه‌های مسلح 
تروریستی قرار دارد.گذرگاه ابوالظهور با میانجیگری روسیه 
و پذیرش دولت سوریه، تبدیل به مسیر امنی برای خروج 
غیر نظامیان شده است. پس از عملیات موفق ارتش سوریه 
در حومه دمشق و جنوب این کشور ، استان ادلب درنوبت 
آزادسازی قرار گرفت و به نظر می‌رسد که عملیات ارتش 
سوریه به زودی آغاز خواهد شد. گذرگاه ابوالظهور به مدت 

چهار روز باز خواهد بود.
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»آژانس توسعه بین‌المللی« در گزارشی گوشه 
جدیدی از ابعاد جنایات هولناک رژیم میانمار علیه 
مسلمانان مظلوم این کشور را منتشر کرده و نوشته: 
»در یک سال گذشته دولت میانمار 24 هزار نفر را 
کشته و به 17 هزار زن و دختر مسلمان نیز تجاوز 

شده است.«
چندی پیش رئیس ‌آژانس پناهجویان سازمان ملل پس 
از دیدار با آوارگان روهینگیا اعلام کرد از دیدن »خشونت‌های 
وحشتناک« علیه مسلمانان این کشور »شوکه« شده‌ 
است.»فیلیپوگراندی« پس از دیدار با مسلمانان این کشور 
در اردوگاه‌های بنگلادش گفت: »من واقعا از دیدن ترس و 
نگرانی که این افراد در خود احساس می‌کنند، شوکه شدم. 
آنها به شدت نگران بازگشت به میانمار هستند. والدین زیادی 
کشته شده‌اند، خانواده‌های زیادی از هم پاشیده شده است، 
زنان مورد تجاوز قرار گرفته‌اند. خشونت‌های وحشتناک 
زیادی وجود داشته که رخ داده است.«سازمان ملل پیش 
از این هم عملیات نیروهای امنیتی میانمار علیه مسلمانان 

روهینگیا را پاکسازی قومی خوانده بود. 
پزشکان امدادرسان سازمان ملل نیز در گزارش دیگری، 
تعرض گسترده نظامیان ارتش میانمار به زنان مسلمان 
روهینگیا را تائید کرده‌اند. نکته تاسف برانگیز این داستان 

روزنامه »ایندیپندنت« با انتشار تصاویری از فقر 
در جامعه انگلیس، از طولانی‌تر شدن صف‌هایی خبر 
داده که  تشکیل‌دهندگان آن به دلیل فقر مجبور 

هستند به مراکز غذای رایگان مراجعه کنند. 
 نرخ فقر در انگلیس به وضعیت بحرانی رسیده است. 
چندی پیش بنیاد »رزولوشن« اعلام کرد نرخ فقر رسمی 
در این کشور از 22/1 درصد به 23/2 درصد افزایش یافته 
است که بالاترین نرخ از زمان نخست‌وزیری تاچر در سال 
1988 محسوب می‌شود. طبق تحقیقات صورت گرفته 
توسط این بنیاد، به دلیل بریگزیت و سیاست‌های ریاضتی 
دولت، استانداردهای زندگی انگلیسی‌ها کاهش چشمگیری 
داشته است. در این گزارش آمده: »سال ۲۰۱۷ برای 
خانوارهای با درآمد پایین سال بسیار بدی بود، چرا که هم 
حمایت‌های دولتی کاهش یافت و هم نرخ تورم افزایش 
یافت. دولت محافظه‌کار انگلیس از سال ۲۰۱۵ بسیاری از 
حمایت‌های درمانی، آموزشی و مالیاتی خود را کاهش داده 
است. وضعیت بحرانی فقر در انگلیس پای سازمان ملل را 

حزب‌الله لبنان برای اولین‌بار از موشکی 
رونمایی کرد که در جنگ ژوئیه 2006 )جنگ 33 
روزه( به کابوس صهیونیست‌ها تبدیل شده بود. 

نام این موشک 7 متری »خیبر-۱« است.
مقاومت اسامی چهار نمونه از موشک خیبر-۱ 
را در منطقه »التفاح« واقع در جنوب لبنان برای 
بازدیدکنندگان به نمایش گذاشت. موشک خیبر-۱ 
یکی از غافلگیری‌های جنگ ژوئیه ۲۰۰۶ حزب‌الله برای 
اسرائیل بود که مقاومت از آن در راستای هدف قرار دادن 

پایگاه‌های دشمن صهیونیستی استفاده می‌کرد.
یکی از پایگاههای ارتش رژیم صهیونیستی در ۱۵ 
کیلومتری شهر حیفا و دیگری در ۳۸ کیلومتری شهر 
حیفا )۷۵ کیلومتری مرزهای لبنان( از اهدافی بودند 
که حزب‌الله توانست با همین موشک در جنگ ۳۳ 
روزه منهدم کند. حزب‌الله همچنین موفق شد چندین 
شهرک صهیونیستی را با این موشک هدف قرار دهد و 
شهر حیفا واقع در شمال اراضی‌اشغالی و حتی دورتر 

ارتش میانمار 24 هزار مسلمان را 
در یک‌سال گذشته قتل‌عام کرده است!

غمبار این است که آنگ سانگ سوچی رهبر واقعی این کشور 
که از قضا برنده جایزه صلح نوبل نیز هست! در مورد همه این 
جنایت‌ها سکوت کرده و واکنش درخوری نشان نداده است. 
حالا گزارش جدیدی از سوی یک موسسسه بین‌المللی 
دیگر منتشر شده که نشان می‌دهد ابعاد جنایت‌ها خیلی 
وسیع‌تر و هولناک‌تر از آن چیزی است که تاکنون منتشر 
شده است. این گزارش توسط آژانس توسعه بین‌الملل 
اونتاریو منتشر شد و در تهیه آن محققانی از استرالیا، 
بنگلادش، کانادا، نروژ و فیلیپین نقش داشتند.آژانس توسعه 
بین‌المللی »اونتاریو« در گزارش خود نوشته است: »بیش 

از 24 هزار مسلمان روهینگیا از آگوست )مرداد( 2017 
تاکنون توسط نیروهای دولتی میانمار کشته شده‌اند. طبق 
این گزارش 40 هزار نفر از مسلمانان روهینگیا که از میانمار 
به بنگلادش پناهنده شده‌اند از زخم ناشی از شلیک گلوله 

رنج می‌برند.«
براساس این گزارش بیش از 34 هزار نفر به آتش 
انداخته شده و بیش از 114 هزار نفر هم مجروح شده‌اند. 
طبق گزارش  فوق از زمانی که ارتش و پلیس میانمار 
مسلمانان این کشور را هدف قرار داده‌اند، 17 هزار و 718 
زن و دختر روهینگیایی نیز مورد تجاوز قرار گرفته‌اند. در 

تهاجم ارتش میانمار 115 هزار منزل مسکونی آتش زده 
شد و 113 هزار منزل نیز ویران شده است تمام این جنایات 

طی یک‌سال رخ داده است.
این در حالی است که گزارش قبلی سازمان مردم نهاد 
»پزشکان بدون مرز« نشان می‌داد که از ۲۵ اوت تا ۲۴ 
سپتامبر سال گذشته )مرداد تا شهریور گذشته( دستکم 
۹۴۰۰ مسلمان روهینگیایی در »راخین« کشته شده‌اند. 
این سازمان در گزارش خود همچنین اعلام کرده که در 
این جنایت ۷۳۰ کودک زیر پنج سال نیز توسط نیروهای 

دولتی کشته شده‌اند.

خود را هزینه اجاره خانه کنند و برای تامین غذا به مراکز 
خیریه‌ای که غذای رایگان می‌دهند، مراجعه کنند و بعد 
از ایستادن در صفی که روز به روز طولانی‌تر می‌شود 
بتوانند نیاز خود را تامین کنند، بیشتر می‌شود. هر روز 
در خیابان‌های معروف لندن می‌توان شاهد حضور ده‌ها 

نسخه‌های قدیمی‌تر ندارد. در سال ۲۰۱۲ گروه‌های 
مقاومت فلسطینی نیز از این موشک برای هدف گرفتن 

تل‌آویو استفاده کردند.
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در طول 
جنگ 33 روزه تهدید کرده بود در صورتی که اسرائیل 

نفر در صف‌هایی بود که گرسنه و در انتظار دریافت وعده 
غذایی خود هستند.«

این گزارش می‌افزاید: »در میان کسانی که در این 
صف‌ها ایستاده‌اند، می‌توان از همه سنین و همه نژاد‌ها 
افرادی را دید که در انتظار دریافت غذا هستند. برخی از 

بیروت را هدف قرار دهد، شهر تل‌آویو را با این موشک‌ها 
به آتش خواهد کشید.

هاشم صفی‌الدین، رئیس‌شورای اجرایی حزب‌الله 
لبنان نیز که در مراسم رونمایی از این موشک حضور 
داشت تاکید کرد، قدرتی که اکنون ما به آن دست 

این افراد را با توجه به ظاهری که دارند به سادگی می‌توان 
تشخیص داد که بی‌خانمان هستند. با این حال چیزی که 
شاید برای لندن نشین‌ها عجیب و بهت‌آور باشد این است 
که بخشی از این افراد را کسانی تشکیل می‌دهند که با وجود 
داشتن کار، نمی‌توانند از پس تامین هزینه‌های غذای خود 
برآیند.برخی از لندنی‌ها می‌گویند دیدن این صف و مشاهده 

چنین صحنه‌هایی مایه شرمساری و سرافکندگی است.«
ایندیپندنت در گزارش دیگری که ماه گذشته در 
مورد وضعیت فقر در انگلیس منتشر کرد  نوشته بود: 
»حدود ۱۴ میلیون انگلیسی در فقر مطلق زندگی می‌کنند. 
این گزارش هشدار داده بود که رکورد انگلیس در مقابله با 
فقر به یک نقطه عطف رسیده و در معرض خطر انحطاط 
قرار گرفته است. همچنین، یکی از اسقف‌های برجسته 
انگلیسی درباره گسترش فقر در این کشور هشدار داده و 
گفته است بسیاری از کودکان انگلیسی گرسنه به مدرسه 
می‌روند زیرا خانواده‌های آنها با فقر گسترده روزگار خود 

را سپری می‌کنند.«

یافته‌ایم برای حفظ امنیت سرزمین و ملت‌مان است و 
این سلاح برای حمایت و بازدارندگی از حملات دشمن 
است. وی افزود، مقاومت امروز موشکی را به حامیان خود 
ارائه می‌کند که از آن در جنگ ۲۰۰۶ در برابر دشمن 
صهیونیستی استفاده کرده بود. ما عادت نداریم سلاحی 

را معرفی کنیم که تاکنون از آن استفاده نکرده‌ایم
دومین ارتش قدرتمند غرب آسیا

روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت نیز در 
گزارشی از برنامه‌های جدید ارتش رژیم صهیونیستی 
برای مقابله با حزب‌الله سخن گفت و این گروه لبنانی را 

»دومین ارتش قدرتمند خاورمیانه« عنوان کرد.
آحارونوت نوشت: »حزب‌الله انبارهای تسلیحاتی 
جدیدی برای خود ایجاد کرده که در آن همه چیز 
از دوربین‌های دید در شب با کیفیت عالی گرفته تا 
سیستم‌های جنگ الکترونیکی، صدها فروند پهپاد، 
خمپاره‌ اندازهای سنگین و موشک‌هایی با قابلیت حمل 

نیم تن مواد منفجره پیدا می‌شود....« 

نیز به این کشور باز کرده است و قرار است 
سازمان ملل متحد پاییز امسال تحقیقاتی 
را درباره »فقر شدید در انگلیس« انجام 

خواهد داد.«
روزنامه انگلیسی ایندیپندنت نیز با 
انتشار تصاویری از فقر در جامعه انگلیس، 
از طولانی‌تر شدن صف افرادی خبر داد 
که به دلیل فقر مجبور هستند به مراکزی 
مراجعه کنند که غذای رایگان در اختیار 

نیازمندان قرار می‌دهند.
لندن  »در  نوشت:  »ایندیپندنت« 
شمار کسانی که مجبور هستند درآمد 

از آن نیز با همین ساح استراتژیک 
قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری المیادین، موشک خیبر-۱ با 
۷ متر طول و ۹۱۶ کیلوگرم وزن از 
۴۴ تا ۷۵ کیلومتر برد دارد و می‌تواند 
یک سر جنگی به وزن ۱۸۰ کیلوگرم 
را با خود حمل کند. رونمایی از این 
موشک به این معناست که حزب‌الله 
به نمونه‌های موثرتر و قوی‌تری از 
موشک‌های این چنینی دست یافته 
و دیگر نیازی به محرمانه نگه داشتن 

رونمایی حزب‌الله از کابوس اسرائیل

بیش از 80 سازمان مردم‌نهاد در انگلیس از  تلاش‌ها برای ممانعت از 
سخنرانی در مورد تاریخچه استعمار فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی 

به شدت انتقاد کردند.
بیش از 80 سازمان معروف از جوامع سیاهپوست گرفته تا آسیایی‌ها و 
اقلیت‌های نژادی در انگلیس از برخی تلاش‌ها برای ممانعت از سخنرانی در 
مورد تاریخچه استعمار فلسطین به بهانه »سامی‌ستیزی« به شدت انتقاد کردند.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این سازمان‌ها با امضای نامه و انتشار 
آن مخالفت خود را با تلاش‌های سازمان یافته‌ای که »مانع از بررسی تاریخ 
استعمار سرزمین فلسطین می‌شود« اعلام کردند.این سازمان‌ها می‌گویند حتی 
اجازه نقد هولوکاست به آنها داده نمی‌شود. در سند تدوین شده در سال 2016 
درباره مقایسه میان سیاست کنونی رژیم صهیونیستی و سیاست نازی‌ها که علامت 
برجسته آن بدرفتاری صهیونیست‌ها با فلسطینی‌هاست، هشدار داده است. در 
این سند همچنین واقعیت هولوکاست زیر سوال رفته و آمده اسرائیلی‌ها از برملا 
شدن آن واهمه دارند. نامه سازمان‌های انگلیسی در حالی منتشر شده  که حزب 
کار انگلیس در سایه برخی اتهامات »سامی‌ستیزی« علیه جرمی کوربین رئیس 
این حزب، سعی در ارائه تعریفی کامل از سامی‌ستیزی و تبیین مثال‌های آن را 
دارد. این نامه نشانگر نگرانی عمیق نسبت به تلاش‌ها برای جلوگیری از بحث‌ها 
درباره حوادث سال 1948 فلسطین و اخراج اکثریت شهروندان فلسطینی از خانه 

و کاشانه خود با توسل به زور است.
حماس در برابر حملات ما دست بسته نیست

خبر دیگر درباره فلسطین این که، »گلعاد آردان«، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی در واکنش به اظهارات برخی اعضای کابینه در خصوص ضرورت حمله 
هوایی به غزه گفت: »ما باید اعتراف کنیم که اگر اقدام به حمله هوایی به حماس 
کنیم آنها شهرک‌های ما را با موشک هدف قرار می‌دهد و هرگز در برابر حملات 
ما دست بسته نیست، لذا هیچ گریزی از حمله نظامی زمینی گسترده علیه غزه 
وجود ندارد.«  به گزارش خبرگزاری قدس، روزنامه عبری زبان معاریو به نقل از 
آردان اعلام کرد: »اگر از راه زمینی وارد غزه شویم سوال اساسی آن است که با 
چه مسائلی مواجه خواهیم شد، چرا که ورود زمینی به غزه خسارت‌های جانی 
زیادی را در میان نظامیان ما به دنبال خواهد داشت...باید نخست‌وزیر و کابینه تا 
حد امکان از حمله نظامی زمینی به غزه جلوگیری کنند چرا که فرصت برای ایجاد 

آتش‌بس و امنیت بدون توسل به راه حل‌های نظامی وجود دارد.«
افزایش بیماران روانی در ارتش اسرائیل

 منابع پزشکی در ارتش رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با روزنامه هاآرتص 
گفته‌اند که طی سال‌های اخیر میزان مراجعه نظامیان به بخش‌های روانپزشکی 

به صورت نگران‌کننده و قابل ملاحظه‌ای افزایش یافته است.
»یانیف کوکوویچ« نویسنده و تحلیلگر اسرائیلی در یادداشتی برای روزنامه 
هاآرتص نوشته: »طی یک دهه اخیر از سال 2010 تاکنون میزان درخواست‌های 
نظامیان اسرائیلی برای مراجعه به بخش روانپزشکی 40 درصد افزایش یافته است. 
به عنوان نمونه در سال 2017 شمار مراجعان به روانپزشک در ارتش به 47 هزار 
نفر رسیده است که در مقایسه با آمار قبلی ثبت شده در سال 2013 افزایشی 

2500 نفری را نشان می‌دهد.«

اعتراض 80 سازمان مردم‌نهاد
به ممنوعیت انتقاد از اسرائیل در انگلیس

در پی تأیید نتایج انتخابات پارلمانی اخیر عراق توسط دادگاه فدرال 
این کشور، شماری از ائتلاف‌های اصلی شیعی بر سر تشکیل فراکسیون 
اکثریت در پارلمان موافقت کردند و بدین ترتیب، زمینه برای معرفی 

نخست‌وزیر جدید، فراهم شد.
با چراغ سبز دادگاه فدرال عراق و تایید نتایج انتخابات پارلمانی، ائتلاف‌های 
»سائرون« تحت رهبری »مقتداصدر« »النصر« به رهبری »حیدر عبادی«، 
»الحکمه« به ریاست »سیدعمار‌ حکیم« و »الوطینه« تحت رهبری »ایاد علاوی« 

بر سر تشکیل فراکسیون اکثریت در پارلمان، موافقت کردند.
به گزارش ایسنا، این چهار ائتلاف با صدور بیانیه مشترکی، ضمن اعلام توافق 
میان خود بر سر تشکیل فراکسیون اکثریت، از دیگر ائتلاف‌ها و گروه‌ها نیز خواستند 
که به این ائتلاف »فرافرقه‌ای و طایفه‌ای« بپیوندند. ائتلاف‌کنندگان همچنین، ضمن 
رد هرگونه سهمیه‌بندی دستیابی به پست‌های حکومتی افزودند: ائتلاف )جدید( 
قصد دارد، برای ساخت کشوری مبتنی بر رعایت حقوق شهروندی، عدالت، برابری 
و تامین زندگی عزتمندانه برای تمامی ملت عراق، کمر همت ببندد و می‌خواهد 
دولتی تشکیل دهد که این دولت در زمینه ارائه خدمات و بازسازی و بازگرداندن 

آوارگان، مبارزه با فساد و مجازات مفسدان جدی باشد.
در این راستا، »عبدالله الزیدی«، عضو جریان الحکمه گفته، رهبران 
فراکسیون‌های سیاسی در هتل »بابل« بغداد بر سر برنامه دولتی و پاسخ به 
مطالبات تظاهرکنندگان توافق کردند.طی ماه‌های جاری، مردم شهرهای جنوب 
عراق در اعتراض به فساد و کندی دولت در ارائه خدمات، دست به تظاهرات 
زده‌اند و این اعتراضات همچنان ادامه دارد.وی تاکید کرد: این نشست موفق‌ترین 

و شفاف‌ترین نشست و یک آغاز واقعی برای ساخت مرحله‌ای جدید بوده است.
ائتلاف‌های »الفتح« تحت رهبری »هادی عامری« و »دولت قانون« به رهبری 

»نوری مالکی« در مذاکرات حضور نداشته‌اند و به ائتلاف بزرگ نپیوستند.
درخواست نخست‌وزیر عراق از رئیس‌جمهور

خبر دیگر اینکه »حیدر عبادی« نخست‌وزیر عراق، از »فواد معصوم« 
رئیس‌جمهور این کشور خواست، فورا از پارلمان جدید بخواهد در اسرع وقت و 
بر اساس قانون اساسی، تشکیل جلسه داده و مقدمات انتخاب رئیس پارلمان، 

رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر جدید را فراهم کند.
عبادی از مردم عراق هم به خاطر مشارکت در انتخابات و از دادگاه فدرال نیز 

بابت سرعت عمل به خرج دادن در تایید نتایج انتخابات، تشکر کرد.
همچنین نخست‌وزیر عراق گفت: »به اعضای دوره جدید پارلمان پیروزی‌‌شان 
در جلب اعتماد مردم را تبریک می‌گویم و از آنها می‌خواهم به مسئولیت‌های خود 
در برابر خدا و مردم عمل کنند و در مسئولیت‌های مرحله آتی، مرحله سازندگی، 
بازسازی، خدمات، بهبود وضعیت معیشتی، مبارزه با فساد و اصلاح ساختار و 

نهادهای دولت، شایسته مردم اعتمادی باشند.
سایر رویدادها

* سخنگوی »گردان‌های حزب‌الله عراق« اعلام کرد، احزابی که خواستار ماندن 
آمریکا در عراق بوده‌اند، حضورشان در پارلمان کمرنگ‌تر شده است.

* شماری از عراقی‌های ساکن بصره در اعتراض به بازگشایی کنسولگری 
عربستان در این شهر، تظاهرات کردند و از دولت خواستند این کنسولگری را ببندد.
* »فولاد معصوم« رئیس‌جمهور عراق، گفته، ما در ردیف آن دسته از 
شخصیت‌ها نیستیم که در مسئله تحریم‌ها )ی ایران(، دنباله‌رو »دونالد ترامپ« 

باشیم.

تشکیل فراکسیونی از گروه‌های شیعه
 در پارلمان عراق

یک قدم تا معرفی نخست‌وزیر جدید

رئیس‌ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد 
سعودی‌ها هیچ گاه دشمن اسرائیل نبوده‌اند.

»گادی آیزنکوت« ضمن‌اشاره به »روابط خوب تل‌آویو و ریاض« تصریح 
کرد: »میان اسرائیل و دولت عربستان یک توافق کامل وجود دارد و دولت 

عربستان هیچ وقت دشمن اسرائیل نبوده است.«
به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از العهد، این نخستین باری نیست 
که مقامات رژیم صهیونیستی از روابط »خوب« خود با ریاض پرده برمی 
دارند، روابطی که دولت عربستان حتی تلاشی برای انکار آن نمی‌کند و 
سعی در تقویت آن دارد. اما اینکه هیچ گاه بین این دو رژیم دشمنی 
نبوده به ندرت از زبان مقامات رسمی دو طرف شنیده می‌شود. روابط 
تل‌آویو، ریاض در ماه‌های اخیر به شدت در حال افزایش بوده است. مقامات 
سعودی نیز بارها به این روابط جدید‌اشاره کرده‌اند. این تغییر با تلاش‌های 
محمد بن سلمان ولیعهد سعودی برای نزدیک شدن به تل‌آویو در حال 

گسترش و عمیق‌تر شدن است.

اعتراف بزرگ رژیم صهیونیستی

آیزنکوت: عربستان هیچ گاه
دشمن اسرائیل نبوده

شبکه خبری آمریکایی می‌گوید به اسنادی دست 
یافته که نشان می‌دهد ثروت واقعی خاندان سعودی 
چقدر است. طبق این گزارش ثروت این خاندان 16 

برابر ثروت خاندان سلطنتی انگلیس است.
شبکه »سی.‌ان.بی.سی« آمریکا در گزارشی گوشه های 
جدیدی از ثروت تریلیون دلاری آل سعود را برملاکرد. این 
شبکه  به نقل از شرکت مشاوره تجاری »برند فایننس« 
اعلام کرد: »احتمالا ثروتمندترین خاندان سلطنتی در جهان 
آل سعود باشند، چراکه ثروت یک تریلیون و  400میلیارد 
دلاری آن‌ها در مقایسه با ثروت خاندان سلطنتی انگلیس 
که ۸۸ میلیارد دلار تخمین زده شده، ۱۶ برابر بیشتر است«.
این گزارش می افزاید: »خاندان سعودی  متشکل 
از ۱۵ هزار عضو است اما بخش اعظم ثروت آن تنها در 
اختیار ۲۰۰۰ نفر از آنان است. خاندان سعودی به داشتن 
دارایی‌های بی‌شمار معروف‌اند اما آنها بیشتر دارایی خود 
را صرف خرید جت‌های شخصی، قایق‌های تفریحی 
لوکس، بالگردهای شخصی، قصرهای بزرگ و تابلوهای 

نفیس می‌کنند.«
شبکه »سی.ان.بی.سی« در گزارش خود همچنین 

سرویس خارجی-
»عمران‌خان« تنها یک روز پس از ادای سوگند به عنوان نخست‌وزیر 
جدید پاکستان، اصلاحات اقتصادی موردنظر خود را با فروش 35 خوروی 

ضدگلوله نخست‌وزیری، افزایش مالیات ثروتمندان و... آغاز کرد.
به نظر می‌رسد که »عمران خان« در تحقق شعارهای 22 ساله‌اش، کاملا جدی 
است؛ او تنها یک روز پس از سوگندخوردن به عنوان نخست‌وزیر جدید، اصلاحات 
را از درون همان کاخ نخست‌وزیری آغاز کرده است؛ به گزارش تسنیم، عمران 
خان در نخستین سخنرانی خود پس از رسیدن به قدرت گفت: »تلاش ما این 
است که رؤیای »محمدعلی جناح« )بنیانگذار پاکستان در سال 1947( و علامه 
»اقبال« )فیلسوف( را تعبیر کنیم و پاکستان را به گونه‌ای پیش ببریم که به یک 
الگو در جهان اسلام تبدیل شود.«  وی تصریح کرد: »تنها در کاخ نخست‌وزیری 
500 کارمند، 35 خودروی ضدگلوله و صدها نیروی امنیتی وجود دارد و این 
مخارج بسیار سنگینی را به دولت تحمیل می‌کند.«عمران‌خان این را هم گفت 
که: »در بسیاری از کشورهای جهان حاکمان باید پاسخگوی مردم باشند و اگر 
خطایی از آنها سر بزند، تاوان می‌دهند، ولی در پاکستان اینگونه نبوده است... در 
مکانی که زندگی می‌کنم، دو کارمند و دو خودرو خواهد بود... هیچ یک از اعضای 
کابینه ما و حتی نمایندگان ما در ایالت‌ها، از ساختمان‌های مجلل موجود استفاده 
نخواهند کرد. تلاش می‌کنیم این ساختمان‌های بزرگ را به مراکز علمی تبدیل 
کنیم.وی افزود: »کاخ نخست‌وزیری پاکستان را به دانشگاهی بزرگ تبدیل می‌کنم 
که دانشمندان صاحب نام تحقیقات خود را در آنجا به انجام برسانند.«عمران‌خان 
تصریح کرد: »پول‌های حاصل ازپس‌اندازها را خرج قشر محروم جامعه می‌کنیم تا 
شرایط زندگی آنان بهتر شود... تمام اموالی که به صورت غیرقانونی طی سال‌های 
اخیر از کشور خارج شده‌اند را به پاکستان باز می‌گردانیم و آنها را تقدیم مردم 
خواهیم کرد.«نخست‌وزیر جدید پاکستان اضافه کرد:‌ »من با هیچ‌کس خصومت 
شخصی ندارم ولی هر شخصی که دست به فساد اقتصادی بزند را دشمن خود 
می‌دانم.«نخست‌وزیر جدید پاکستان همچنین، از ثروتمندان خواست مالیات 
بپردازند و گفت که کشور باید ریاضت اقتصادی را برای کاهش بدهی‌ها، آغاز 
کند.به گفته نخست‌وزیر پاکستان »متاسفانه طی سال‌های اخیر آنقدر بر حجم 
بدهی‌های کشور اضافه شده است که برای بازپرداخت این بدهی‌ها، باز هم باید از 
خارج قرض بگیریم.«وی با اشاره به وضعیت بد بهداشتی در پاکستان نیز گفت: 
»متاسفانه در حال حاضر جزو پنج کشوری هستیم که کودکان آن بر اثر آشامیدن 

آب آلوده، جان خود را از دست می‌دهند.«

دولت قطر دومین گام خود برای نجات ترکیه از بحران جاری اقتصادی 
را با امضای یک توافقنامه مبادلات ارزی میان دو کشور، برداشت. این 
کشور پیش از این یک قرارداد 15 میلیارد دلاری با ترکیه امضاء کرده بود.

چند روز پس از اظهارات »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر، مبنی بر 
سرمایه‌گذاری 15 میلیارد دلاری این کشور در ترکیه، بانک مرکزی قطر از امضای 
یک قرارداد ارزی با بانک مرکزی ترکیه خبر داد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی 
قطر اعلام کرده، هدف از امضای قرارداد مبادلات ارزی با ترکیه، توسعه همکاری 
در حوزه مبادلات ارزی میان دو بانک است.قرارداد مذکور در بانک مرکزی قطر 
توسط »عبدالله بن سعود آل‌ثانی« رئيس بانک مرکزی قطر و »مرات شتینکیا« 
رئیس بانک مرکزی ترکیه امضاء شده است. امضای این قرارداد می‌تواند مبادلات 

تجاری بین دو کشور را تسهیل کرده و به ثبات مالی کمک کند.
ماه گذشته »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا، برخی کالاهای ترکیه را 
به بهانه بازداشت یک کشیش آمریکایی توسط مقامات آنکارا، تحت تعرفه‌های 
سنگین قرار داد. ترکیه نیز در واکنش به اقدام ترامپ، بر برخی کالاهای آمریکایی، 

تعرفه‌های سنگینی وضع کرد.
به گفته کارشناسان، اقدام قطر قبل از اینکه در واکنش به سیاست ترامپ 
باشد، یارگیری برای مواجهه با اقدامات و سیاست‌های جاری رژیم‌های سعودی و 
بحرین است. مدتی است که عربستان و متحدانش، قطر را هدف تحریم خود قرار 
داده‌اند. عربستان، بحرین و امارات به ترامپ در جنگ اقتصادی که علیه برخی 

کشورها به راه انداخته کمک می‌کنند.
سایر رویدادها

* دیروز سرنشینان یک خودرو با سلاح کمری به سمت در سفارت آمریکا 
و کیوسک پلیس محافظ این سفارت، پنج گلوله شلیک کردند و سپس، متواری 

شدند. در این تیراندازی، به کسی آسیب نرسید.
* آمریکا پیشنهاد ترکیه در مورد تبادل کشیش بازداشتی با معاون »هالک 
بانک« را رد کرد. »محمد هاکان« معاون پیشین هالک بانک ترکیه، مدتی است 

که در آمریکا به اتهام »فساد«، زندانی است.

یک روز پس از سوگند خوردن
عمران‌خان اصلاحات اقتصادی را کلید زد

فروش خودروهای نخست‌وزیری 
و افزایش مالیات ثروتمندان

قطر گام دوم برای کمک به ترکیه را
با امضای یک قرارداد بزرگ ارزی برداشت

نیجریه
رویترز: یک گروه از افراد مسلح با حمله به روستایی در 
شمال شرقی نیجریه، دست کم ۱۹ نفر را به قتل رساندند. 
یکی از نجات یافته ‌ها گفته، افراد مسلح حدود ساعت 2 
بامداد روز دوشنبه به روستای »مایلاری« در ایالت بورنو 
حمله کردند. هنوز مشخص نیست این مهاجمان وابسته به 

گروه تروریستی »بوکوحرام« بوده‌اند یا داعش. 

می‌افزاید:  »یکی از بانفوذترین اعضای 
این خاندان ملک سلمان بن‌عبدالعزیز، 
پادشاه عربستان است که در سال ۲۰۱۵ 
جانشین برادر خود، عبدالله بن‌عبدالعزیز 
شد. وی براساس برآوردهای صورت 
گرفته، حدود ۱۷میلیارد دلار ثروت 
دارد که بخش اعظم امور عربستان را 
به پسر و جانشینش محمد بن‌سلمان 
سپرده است.« در ادامه این گزارش 

می‌خوانیم: »در سال گذشته میلادی ولیعهد عربستان با 
راه‌اندازی کمپین مبارزه با فساد افراد ثروتمند این کشور 
از جمله نزدیکان خود را وادار کرد تا بخشی از ثروت خود 
را به خزانه حکومت عربستان بریزند که در نتیجه این امر 
مجله اقتصادی »فوربس« آمریکا نام ۱۰تن از ثروتمندان 
سعودی را از لیست سالیانه خود در خصوص میلیاردرهای 
جهان خط زد. حکومت عربستان ادعا کرده ازطریق این 
امر بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار به دست آورده است، اما در 
حقیقت دستیابی به این مبلغ امری غیرممکن است. این 
درحالی است که محمد بن سلمان طی گفت‌وگو با شبکه 

آمریکایی »سی.بی اس.نیوز« اعلام کرده که امور مالی او 
مربوط به خودش است و نیازی نیست که به خاطر زندگی 

مرفهش عذرخواهی کند.«
 به گزارش ایسنا، »نیویورک‌تایمز« نیز در گزارشی 
نوشته که محمد بن‌سلمان اخیرا یکی از آثار نقاشی 
داوینچی، نقاش مشهور ایتالیایی را به ارزش ۴۵۰ میلیون 
دلار، یک کشتی لوکس تفریحی به ارزش ۵۰۰ میلیون 
دلار و یک کاخ بزرگ را در فرانسه به ارزش ۳۰۰ میلیون 
دلار خریداری کرده است. همچنین گفته شده که وی دو 
خانه در لندن و یک مجتمع نیز در سواحل جنوبی اسپانیا 

دارد. این درحالی است که وی مدعی شده بیشتر اموالش 
را صرف امور خیریه می‌کند! وی در جایی گفته که ۵۱ 
درصد از اموالش را به مردم می‌بخشد و ۴۹ درصد دیگر را 

صرف زندگی شخصی خودش می‌کند!
فقر در عربستان

»نیویورک‌تایمز« در گزارش خود می‌افزاید:  »سازمان 
ملل متحد اخیرا نسبت به سطح فقر در برخی مناطق 
عربستان ابراز تعجب کرده است. در همین راستا، »فیلیپ 
الستون«، مخبر ویژه سازمان ملل در امور فقر مطلق و 
حقوق بشر در کنفرانس مطبوعاتی گفت: در جریان بازدیدم 
از مناطق مختلف عربستان که یک کشور نفت‌خیز است به 

افرادی برخوردم که در فقر شدید به سر می‌برند.«
در حال حاضر هیچ آمار رسمی دقیقی در مورد درصد 
فقر و بیکاری در عربستان وجود ندارد و در گزارش‌های 
مؤسسات بین‌المللی نیز به دلیل پنهان‌کاری شدید 
سازمان‌های این کشور در مورد اسناد مربوطه به این موضوع 
اشاره‌ای نشده است، با این وجود شواهد نشان می‌دهند که 
فقر گسترده، بیکاری و فاصله طبقاتی در این سرزمین نفت 

خیز طی چند سال اخیر خود افزایش یافته است.

کره شمالی
خبرگزاری فرانسه: برخی خانواده‌های کره‌شمالی و 
کره‌جنوبی که از زمان جنگ دو کره جدا شده بودند، روز 
گذشته بعد از گذشت بیش از ۶ دهه برای اولین بار و در 
خاک کره شمالی با یکدیگر دیدار کردند. بیش از نیمی از 
بازماندگان بیش از ۸۰ سال سن دارند. طی این دیدار سه 
‌روزه، مشارکت‌کنندگان تنها ۱۱ ساعت در کنار یکدیگر 

خواهند بود. 
میلیون‌ها تن از مردم با جنگ کره در سال‌های ۱۹۵۰ 

تا ۱۹۵۳ از یکدیگر جدا شدند. 

لیبی
روسیا الیوم: سازمان ملل اعلام کرده از آغاز سال ۲۰۱۸ 
دست کم ۱۳۰ غیرنظامی در نتیجه چندین سال جنگ و 
درگیری در لیبی کشته و شماری زخمی شدند که از این 
تعداد چندین تن کودک هستند. این سازمان همچنین اعلام 
کرده: در حال حاضر ما رنج و سختی غیرنظامیانی که به 
خاطر جنگ و درگیری‌ها ضرر دیده‌اند، را درک می‌کنیم و 

شجاعت کارکنان در زمینه انسانی را می‌ستاییم. 
عراق

نیوزویک: ائتلاف بین‌المللی تحت فرماندهی آمریکا از 

کشته شدن یک نظامی آمریکایی و زخمی شدن چند نفر 
دیگر بر اثر سقوط یک هلی کوپتر در عراق خبر داده است. 
هنوز علت سقوط هلی کوپتر »ام‌اچ-۶۰ بلک هاوک« در 
عراق مشخص نیست، اما منابع نظامی آگاه می‌گویند این 
هلی‌کوپتر هنگام بازگشت از عملیات کوتاهی در منطقه‌ای 

نامشخص سقوط کرده است. 
سخنگوی ائتلاف آمریکایی در گفت‌وگو با »نیوزویک« 
سقوط‌ هلی‌کوپتر آمریکایی در عراق را تأیید کرده است. این 
ائتلاف همچنین علت سقوط هلی کوپتر مذکور را تیراندازی 

مهاجمان اعلام کرده است.

ثروت خاندان سعودی لو رفت       یک تریلیون و 400 میلیون دلار!

گزارش ایندیپندنت درباره گسترش فقر در انگلیس

اینجا لندن است
صف‌های طولانی برای گرفتن غذای مجانی


